
 
 

1 

 

Výbor pro veřejné zakázky Zastupitelstva Plzeňského kraje 
Zápis ze zasedání Výboru pro veřejné zakázky ZPK ze dne 16. 5. 2023 

 

 Zapisovatel              Ivana Plecitá 
 Prezence 

Přítomni předseda: Mgr. Jiří PEK 
 
členové:  
     
Andrej ČERVENÝ 
Mgr. Bohuslav EBERMANN 
Ing. Helena KRUTINOVÁ 
Ing. Linda TREFNÁ KRYŠTOFOVÁ 
Gustav VACEK 
Miroslav VILD 
   
 

Nepřítomni Mgr. Karel GÖTZ 
Ing. Václav HOLÝ 
 
 

Omluveni Petr FIŠER 
Martin OUDA   
 
 

  

Hosté Mgr. Jan Karásek – vedoucí odboru zdravotnictví, Krajský úřad Plzeňského 
kraje 
Mgr. Magda Mašková – právník, odbor zdravotnictví, Krajský úřad 
Plzeňského kraje 
Mgr. Matyáš Kubík – administrátor, Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 
Mgr. Václav Háse – kontaktní osoba zadavatele, Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola zdravotnická Plzeň 
Mgr. Lucie Křenová – administrátor, Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace 
 
 
 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 

  

Číslo zasedání 26 

Datum konání  16. 5. 2023 – 13.00 hod. 

Místo konání Zasedací místnost 326, KÚPK 

 

Číslo jednací            PK-KHE/640/23  

 



 2 

 
Program 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení VVZ ZPK 
3. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „ZAJIŠTĚNÍ LÉKAŘSKÉ 

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY A POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY V OBORU ZUBNÍ 
LÉKAŘSTVÍ NA ÚZEMÍ PLZEŇSKÉHO KRAJE PRO ROK 2024 - 2026“. 

4. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „SIMULAČNÍ CENTRUM PRO 
ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ A MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN ŠKOLY“ 

5. Různé  
6. Závěr 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Mgr. Jiří Pek uvítal všechny členy a zahájil zasedání.  
Počet členů výboru na začátku zasedání je 6.  Výbor je usnášeníschopný. 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Bohuslav Ebermann. Pan předseda dále 
uvedl, že vzhledem k nedodání veškerých podkladů pro hodnocení VZ 
„Modernizace ICT pro zvýšení kybernetické bezpečnosti“ bude tato VZ přesunuta 
ke kontrole pro hodnocení do dalšího jednání tj. na 20. 6. 2023. Při dnešním 
zasedání budou projednány podklady ke dvěma VZ. Program byl v této podobě 
všemi členy schválen včetně přítomnosti hostů na jednání.  
 

 
2 
 

 
Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro veřejné zakázky ZPK 

 

Byla provedena kontrola plnění vlastních usnesení Výboru z minulých zasedání. 

Výbor nemá žádná nesplněná usnesení.  

 

Paní Krutinová – příchod  13:07 hod. 

 

 
3 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „ZAJIŠTĚNÍ LÉKAŘSKÉ 

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY A POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY V OBORU ZUBNÍ 

LÉKAŘSTVÍ NA ÚZEMÍ PLZEŇSKÉHO KRAJE PRO ROK 2024 - 2026“. 

Pan předseda přivítal hosty k této VZ pana Jiřího Karáska, paní Magdu Maškovou 
a pana Matyáše Kubíka a uvedl, že předmětem veřejné zakázky je zajištění 
poskytování lékařské pohotovostní služby a pohotovostní služby v oboru zubní 
lékařství na území Plzeňského kraje v roce 2024 až 2026. Doba plnění veřejné 
zakázky je stanovena na dobu určitou – 36 měsíců (od 1. 1. 2024 do 31. 12. 
2026). Zadavatelem této zakázky je Plzeňský kraj a VZ je dělená na 8 částí. 
Zadavatel postupuje při výběru dodavatele v každé části odděleně. Dodavatel 
může podat nabídku na jednu, několik nebo všechny části VZ. Předpokládaná 
hodnota VZ činí 158.450.000,00 Kč bez DPH za celou dobu plnění. Místa plnění 
veřejné zakázky jsou Tachov, Bor, Sušice, Plzeň a jejich spádová území. 
Poté pan předseda předal slovo panu Mgr. Matyáši Kubíkovi, který tuto zakázku   



 3 

administruje na  Centrálním nákupu Plzeňského kraje a ten ji podrobně představil 
formou Powerpointové prezentace včetně jednotlivých částí zadávací 
dokumentace. 
 
Pan předseda poté vznesl dotaz k části VZ v  bodu 2.2, kde jsou uvedeny výše  
předpokládaných hodnot v Kč k jednotlivým částem VZ dle míst plnění. Proč např. 
Plzeň má podstatně nižší PH než Tachov a Sušice. Odpověděl vedoucí odboru 
zdravotnictví pan  Karásek, že se jedná o úhrady prokazatelných ztrát, které 
doplácí PK na tyto pohotovostní služby a v případě Plzně je velké množství 
ošetřených pacientů (doplácí zdravotní pojišťovny a vybírají se pohotovostní 
poplatky) a tudíž nevznikají tak velké ztráty pro zajištění těchto služeb. Dále je tato 
částka stanovena dle počtu vykázaných hodin a rozsahu poskytovaných služeb při 
ošetření. 
 
Další dotaz vznesl pan Vacek v návaznosti na rozdělení zakázky na 8 částí, jestli 
se mohou jednotliví uchazeči přihlásit do každé části VZ zvlášť. Bylo mu 
odpovězeno, že tento postup je možný v souladu se zákonem o VZ. 
 
Další dotaz vznesl pan předseda na nejproblémovější část v této VZ a tj. zajištění 
kvalitní pohotovostní služby v oboru zubní lékařství. Současná situace není 
utěšující, ordinací je málo, jsou dlouhé čekací lhůty a také do PK přijíždějí 
na ošetření pacienti z kraje Karlovarského. 
Pan Karásek odpověděl, že v Karlovarském kraji byla zubní pohotovost zrušena 
a nyní dle posledních informací by mělo dojít k opětovnému otevření ordinací. Pro 
Plzeňský kraj je nutné zubní pohotovost kvalitně vysoutěžit ke spokojenosti 
pacientů a pokud bude třeba tak se přistoupí k opětovnému řízení. 
 
Další dotazy již k této zadávací dokumentaci nebyly vzneseny a bylo tedy 
přistoupeno k hlasování o doporučení postoupit ZD k VZ do další fáze zadávacího 
řízení. 
 
Bylo přijato usnesení č. 80/23.        

 

 
4 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „SIMULAČNÍ CENTRUM 
PRO ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ A MODERNIZACE ODBORNÝCH UČEBEN 
ŠKOLY“ 
 
Pan předseda přivítal hosty k této VZ pana Matyáše Kubíka, pana Václav Háse 
a paní Lucii Křenovou a uvedl podstatné informace k této zakázce. Předmětem VZ 
je modernizace odborných učeben a vytvoření simulačního centra na SZŠVOŠZ. 
Zadavatelem veřejných zakázek je Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická Plzeň, administrátorem je Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace zastoupená panem Kubíkem. 
 
Jedná se o 3 veřejné zakázky, které jsou financována ze 43. Výzvy operačního 
programu (IROP) 2021 – 2027 - střední školy.  
• VZ 1 - Pořízení výukových modelů do simulačního centra (PH 3 800 892,00 Kč 
bez DPH) 
• VZ 2 – Pořízení ICT a další AV techniky na SZŠVOŠZ (PH 2 265 249,58 Kč 
bez DPH) 
• VZ 3 – Pořízení  výukového  nábytku  na  SZŠVOŠZ      (PH 318 726,00 Kč 
bez DPH) 
 
Vzhledem k tomu, že jsou veřejné zakázky realizovány v rámci jednoho projektu 



 4 

IROP za stejným účelem (modernizace učeben), bylo součtem předpokládaných 
hodnot určeno, že budou zadávány v nadlimitním řízení. VZ 3 však bude na 
základě výjimky § 18 odst. 3 ZZVZ zadána jako VZMR. 

     Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, která zahrnuje dvě 
hodnotící kritéria: 

a) celková nabídková cena – váha 90 % 
b) délka záruky – váha 10 % 
 
 
Poté pan předseda předal slovo panu Mgr. Matyáši Kubíkovi, který tuto zakázku   
administruje na  Centrálním nákupu Plzeňského kraje a ten ji podrobně představil 
formou Powerpointové prezentace včetně jednotlivých částí zadávací 
dokumentace. 
V zadávací dokumentaci v bodě 2.5 byly připomenuty stanovené Vyhrazené 
změny závazku, dále v bodě 2.6 Zohlednění zásady sociálně odpovědného 
zadávání; Zohlednění zásady environmentálně odpovědného zadávání 
a Zohlednění zásady inovací. 
 
Pan Pek se dotázal, zda je předmětem zakázky také software pro virtuální realitu. 
Odpověděl pan Háse, že toto zařízení je součástí VZ. 
 
Další dotazy již k této zadávací dokumentaci nebyly vzneseny a bylo tedy 
přistoupeno k hlasování o doporučení postoupit ZD k VZ do další fáze zadávacího 
řízení. 
 
Bylo přijato usnesení č. 81/23.   
      

 
5 

 
      Různé 
 

Pan Pek uvedl, že na příštím jednání bude projednána VZ „Modernizace ICT pro 
zvýšení kybernetické bezpečnosti“, která byla z dnešního jednání stažena pro 
neúplnou zadávací dokumentaci. 

 
 

 
6 

 
Závěr 
 
Pan předseda všem poděkoval za jednání a připomněl termín dalšího jednání, 
které proběhne 20. 6. 2023 od 13.00 hodin. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 17. 5. 2023 – počet stran: 4, počet příloh: 2 
 
 
 
 
 Ivana Plecitá Mgr. Bohuslav Ebermann Mgr. Jiří Pek  
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru 
                                                               


